
Dipartimento Scuola, Lavoro e Formazione Professionale
Direzione Servizi di Supporto al Sistema Educativo Scolastico
E.Q. Monitoraggio, governo ed efficientamento del servizio di pianificazione, programmazione, gestione dei servizi di pulizia e ausiliariato. Servizio
trasporto scolastico e assistenza al trasporto
SERVIZIO MONITORAGGIO, GOVERNO ED EFFICIENTAMENTO DEL SERVIZIO DI PIANIFICAZIONE, PROGRAMMAZIONE, GESTIONE DEI SERVIZI DI PULIZIA ED
AUSILIARIATO. SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO E ASSISTENZA AL TRASPORTO
Ufficio trasporto scolastico

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO QM/107/2024 del 24/01/2024

NUMERO PROTOCOLLO QM/2657/2024 del 24/01/2024

OGGETTO: Gara d’appalto per l’affidamento del servizio di trasporto riservato scolastico nel territorio di Roma Capitale,
suddiviso in cinque lotti. LOTTO A: CIG 85330206DC - LOTTO B: CIG 85330542EC - LOTTO C: CIG 8533062984 - LOTTO D: CIG
8533105CFF - LOTTO E: CIG85331187BB. Periodo dall’01/01/2022 per la durata di 80 mesi.
Impegno fondi per l’anno 2024 - importo complessivo annuo di € 18.610.524,99 compresa I.V.A. al 10%.

IL DIRETTORE

ANGELA LEVATINO

Responsabile del procedimento: Lucia Ingargiola

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ANGELA LEVATINO

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

GIOVANNI MAGNI

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 1 di 23



PREMESSO CHE

con la DD rep. n. QM/622 del 15 dicembre 2020 avente ad oggetto “Approvazione della progettazione a base di gara ai sensi dell’art.
23, commi 14 e 15 del Codice, determina a contrarre ed individuazione dei profili professionali della commissione giudicatrice di cui
all’art. 77 del Codice, concernente la procedura aperta per l’affidamento del servizio di trasporto riservato scolastico nel territorio di
Roma Capitale, suddiviso in cinque lotti. Importo complessivo a base di gara è pari ad € 140.066.612,80, al netto dell’I.V.A. – Oneri
della sicurezza pari a zero. LOTTO A: CIG 85330206DC LOTTO B: CIG 85330542EC LOTTO C: CIG 8533062984 LOTTO D: CIG 8533105CFF
LOTTO E: CIG 85331187BB CUI: S02438750586201900088”è stata approvata la progettazione a base di gara ai sensi dell'art. 23, commi 14
e 15 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., unica per tutti i lotti – comprensiva di tutti i suoi elementi costitutivi, gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte ai sensi dell’art 32, comma 2 del Codice e ai sensi dell’art 192
del D.Lgs. 267/2000 e sono stati, tra l’altro, individuati i profili professionali dei membri della commissione giudicatrice di cui all'art. 77
del Codice per la procedura di cui trattasi;

con DD rep. SU612/2020 del 22/12/2020 della Centrale Unica Appalti – Direzione Servizi è stata indetta la gara, il cui criterio di
aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi
dell'art. 95 co. 3 del D. Lgs. 50/2016, sono stati approvati i relativi atti – tra i quali il bando di gara nelle due versioni – per i Lotti A, B,
C, D e per il Lotto E - il disciplinare di gara, lo schema di contratto unico per tutti i Lotti, nonché l’ulteriore documentazione
complementare necessaria ai fini della pubblicazione, svolta attraverso una piattaforma telematica di negoziazione ai sensi dell’art 60 e
58 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento del Servizio di trasporto riservato scolastico nel territorio di Roma Capitale,
suddiviso in cinque lotti (n. 5 lotti)” n. gara 7960356.

Con nota QM 74295 dl 26 11 2021 è stato comunicato dalla Direzione Centrale Unica Appalti – Direzione Generale, l’esito della
aggiudicazione delle imprese partecipanti e delle offerte economiche relative ad ogni lotto con i relativi ribassi, risultando
aggiudicatarie le seguenti le Società

LOTTO A: AUTOSERVIZI TROIANI S.r.l., con sede in Roma, Via di Tor Cervara n. 279 – CAP 00155- C.F.00373430552 - CIG 85330206DC -
DDQM942/2021 aggiudicazione in urgenza del servizio di trasporto riservato scolastico nel territorio dei Municipi III-IV-V -VII di Roma
Capitale

Contratto repertorio n13246 del 23 marzo 2023,

LOTTO B: PAOLO SCOPPIO E FIGLIO AUTOLINEE S.r.l, con sede in Gioia del Colle (BA), Piazza Cesare Battisti n. 8 -CAP 70023 –
C.F.00296600729 - CIG 85330542EC – DDQM941/2021 aggiudicazione in urgenza del servizio di trasporto riservato scolastico nel territorio
del Municipio VI di Roma Capitale, offrendo il ribasso per elemento AM (Anti Meridiano) 16,000% e per elemento PM (Pomeridiano)
12,000%,.

Contratto repertorio n. 13249 del 19 aprile 2023.

LOTTO C: METAURO BUS S.r.l. con sede in Accadia (FG), Via Albino Metauro s.n.c. – CAP 71021- C.F. 01488380716 - CIG 8533062984 –
DDQM940/2021aggiudicazione in urgenza del servizio di trasporto riservato scolastico nel territorio dei Municipi XII-XIII-XIV - XV di Roma
Capitale, offrendo il ribasso per elemento AM (Anti Meridiano) 17,000% e per elemento PM (Pomeridiano) 12,100%;

Contratto repertorio n.13247 del 23 marzo 2023.

LOTTO D: TROTTA BUS SERVICES S.p.a. con sede in Roma, Via di Castel di Leva, 116 – CAP 00134 – C.F.0040546058500405460585 -
CIG8533105CFF – DDQM939/2021 aggiudicazione in urgenza del servizio di trasporto riservato scolastico nel territorio dei Municipi IX-X-XI
di Roma Capitale, offrendo il ribasso per elemento AM (Anti Meridiano) 16,66% e per elemento PM (Pomeridiano) 6,66%;

con determinazione dirigenziale n. QM900 del 28.07.2023 si è proceduto alla revoca di quanto disposto con DDQM939/2021 e che la
Società Trotta Bus Services S.p.A dovrà garantire fino al 22/12/2023 la continuità e la regolarità dell’erogazione del servizio di trasporto
riservato scolastico per il Lotto D, pertanto fino alla chiusura delle strutture educative e scolastiche per la pausa natalizia 2023;

Considerato che:

con D.D. n. QM900 del 28.07.2023 si è proceduto alla revoca di quanto disposto con DD QM939/2021 e che la Società Trotta Bus Services
S.p.A dovrà garantire fino al 22/12/2023 la continuità e la regolarità dell’erogazione del servizio di trasporto riservato scolastico per il
Lotto D, pertanto fino alla chiusura delle strutture educative e scolastiche per la pausa natalizia 2023;

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 2 di 23



con D.D. QM/1446 del 19/12/2023si è proceduto all’aggiudicazione dell’appalto ed esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi
dell’art. 32 co. 8 del D. Lgs 50/2016 nei confronti della Società subentrante Minerva Bus S.p.A. con sede legale in Via Casilina Nord n. 40
int. 2 03100 Frosinone;

che la Società subentrante Minerva Bus S.p.A. ha dichiarato con nota acquisita al prot. dipartimentale con QM/91 del 2 gennaio 2024 di
condividere che l’aggiudicazione e l’esecuzione in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32 co. 8 del D. Lgs. 50/2016 avvenga solo al termine
degli esiti giudiziari dei ricorsi della Società Trotta Bus Services S.p.A. nei confronti dei provvedimenti dell’Amministrazione Capitolina;

con DD QM 3 del 02.01.2024, nelle more degli esiti giudiziari pendenti, occorre procedere alla revoca della D.D. QM/1446 del
19/12/2023 di aggiudicazione dell’appalto ed esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32 co. 8 del D. Lgs 50/2016 nei
confronti della Società subentrante Minerva Bus S.p.A, e che si deve conseguentemente procedere. alla proroga dell’appalto nei
confronti dell’Operatore Economico revocato Trotta Bus Services S.p.A , con prosecuzione del servizio di trasporto riservato scolastico a
decorrere dall’8 gennaio 2024 e non oltre il 30 giugno 2024, scadenza comunque anticipabile dall’Amministrazione Capitolina in
relazione al completamento dei procedimenti di contenzioso amministrativo in corso;

LOTTO E: R.T.I. ARRIVA Italia S.r.l con MEDITRAL SOC. CONSORTILE A RESP. LIMITATA, con sede in Milano, Via Trebazio n. 1 – CAP 20145
– C.F. 05950660968 - CIG85331187BB – DDQM913 QM927 aggiudicazione in urgenza del servizio di trasporto riservato scolastico per gli
alunni con disabilità nel territorio di Roma Capitale, offrendo il ribasso per elemento AM (Anti Meridiano) 17,5% e per elemento PM
(Pomeridiano) 17,5%;

Contratto repertorio n. 13248 del 23 marzo 2023.

si è preso atto della programmazione del servizio di trasporto scolastico riservato, effettuato dalla Società Roma Servizi per la Mobilità
e comunicato allo scrivente Dipartimento con nota QM33917del 02.08.2023, per l’anno scolastico 2023-2024;

con DD QM 1512 del 28.12.2022 è stata impegnata la somma necessaria per l’anno 2023;

con DD QM 1392 del 07.12.2023 sono stati integrati e rimodulati gli impegni già assunti con DD QM1512/2022;

occorre procedere ad impegnare la somma necessaria per l’anno 2024 tenendo conto della pianificazione del servizio già in essere per
l’anno scolastico 2023/2024 come da schema “allegato A” allegato in atti;

Esercizio 2024: la spesa complessiva è di € 18.610.524,99 da impegnare come segue

Lotto E: R.T.I. ARRIVA Italia S.r.l con MEDITRAL SOC. CONSORTILE A RESP. LIMITATA, con sede in Milano, Via Trebazio n. 1 – CAP 20145
– C.F. 05950660968 - CIG85331187BB impegno complessivo di € 9.670.932,21 (IVA 10% inclusa) (Codice Fornitore n.1187817)

RdP CdC VI livello Capitolo Articolo Importo n. impegno

LE 1PL 01SG 1306051 391 7.893.352,39

LE 1PL 01SG 1306051 10391 1.049.411,68

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 3 di 23



LE 1PL 01SG 1306051 40391 728.168,14

totale 9.670.932,21

Lotto A: AUTOSERVIZI TROIANI S.r.l., con sede in Roma, Via di Tor Cervara n. 279 – CAP 00155- C.F.00373430552 - CIG 85330206DC -
impegno complessivo di € 2.124.956,36 IVA 10% inclusa) (Codice Fornitore n.50093)

RdP CdC VI livello Capitolo Articolo Importo n. impegno

LE DPL 00SG 1303654 390 150.525,52

LE EPL 00SG 1303655 390 470.542,23

LE FPL 00SG 1308989 390 245.216,30

LE IPL 00SG 1303660 390 979.305,37

LE 1SM 00SG 1308715 10390 279.366,94

totale 2.124.956,36

Lotto B: PAOLO SCOPPIO E FIGLIO AUTOLINEE S.r.l, con sede in Gioia del Colle (BA), Piazza Cesare Battisti n. 8 -CAP 70023 –
C.F.00296600729 - CIG 85330542EC impegno complessivo di € 2.435.088,19 (IVA 10% inclusa) (Codice Fornitore n.93593)

RdP CdC VI livello Capitolo Articolo Importo n. impegno

LE HPL 00SG 1303659 390 1.914.381,59

LE 1PL 00SG 1303653 50390 186.789,59

LE 1SM 00SG 1308715 10390 333.917,01

totale 2.435.088,19

Lotto C: METAURO BUS S.r.l. con sede in Accadia (FG), Via Albino Metauro s.n.c. – CAP 71021- C.F. 01488380716 - CIG 8533062984
impegno complessivo di € 2.337.295,05 (IVA 10% inclusa) (Codice Fornitore n.801974)

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 4 di 23



RdP CdC VI livello Capitolo Articolo Importo n. impegno

LE QPL 00SG 1303665 390 282.270,45

LE SPL 00SG 1303666 390 471.919,16

LE TPL 00SG 1303667 390 943.822,22

LE UPL 00SG 1303669 390 639.283,22

totale 2.337.295,05

Lotto D: TROTTA BUS SERVICES S.p.a. con sede in Roma, Via di Castel di Leva, 116 – CAP 00134 – C.F.00405460585 - CIG8533105CFF
impegno complessivo di € 2.042.253,18 (IVA 10% inclusa) (Codice Fornitore n.58175)

RdP CdC VI livello Capitolo Articolo Importo n. impegno

LE NPL 00SG 1303662 390 890.497,33

LE OPL 00SG 1303663 390 553.404,84

LE PPL 00SG 1303664 390 399.382,75

LE 1PL 00SG 1303653 50390 198.968,26

totale 2.042253,18

consolidata giurisprudenza contabile e il D.M. 31/12/1983 escludono il servizio di trasporto scolastico tra quelli a domanda individuale,
ricomprendendolo comunque nelle previsioni del titolo V del Tuel (servizi pubblici locali) per cui vige non solo la regola di non gratuità
per l’utenza, ma il principio dell’equilibrio ex ante tra costi e risorse a copertura mediante i corrispettivi versati dai richiedenti il
servizio, per cui le somme occorrenti sono relazionate al numero degli iscritti incidendo sulle previsioni di spesa; pertanto, le somme da
impegnare sono al momento e in relazione al criterio di quantificazione della spesa di cui sopra, congrue e sufficienti ad assicurare la
prosecuzione di tale servizio per l’anno 2024;

in base a quanto disposto dalla Circolare della Ragioneria Generale n. 45545 del 25.6.2010, si è accertato che le Società risultano in
regola con gli adempimenti contributivi relativi ai DURC che vengono allegati al presente provvedimento;

in attuazione dell’art.6 bis della L.241/1990 e degli artt.6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/2013, si attesta l’avvenuto accertamento
dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi nell’ambito della sfera di competenza dipartimentale;

la tipologia di contratto di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 622/2022 non rientra nell'ambito di applicazione dell'art.17-bis del
Decreto Legislativo 241/1997;

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 5 di 23



si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs 267/2000;

Attività di dettaglio:

-trasporto disabili 100% -01SG – 1PL7011

-trasporto normodotati 100% 00SG – 1PL7012

-trasporto normodotati 100% 00SG – 1SM7012

CONSIDERATO CHE

Visto:

Lo Statuto di Roma Capitale;

Il Regolamento sull’Ordinamento Uffici e Servizi;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa di procedere ad impegnare la somma per € 18.610.524,99 per l’anno 2024 programmati con la
Determinazione Dirigenziale QM622/2020 “Approvazione della progettazione a base di gara ai sensi dell’art. 23, commi 14 e 15 del
Codice, determina a contrarre ed individuazione dei profili professionali della commissione giudicatrice di cui all’art. 77 del Codice,
concernente la procedura aperta per l’affidamento del servizio di trasporto riservato scolastico nel territorio di Roma Capitale,
suddiviso in cinque lotti.

LOTTO A: CIG 85330206DC - LOTTO B: CIG 85330542EC - LOTTO C: CIG 8533062984 - LOTTO D: CIG 8533105CFF - LOTTO E: CIG
85331187BB”, necessaria alla formalizzazione delle scritture contabili conseguenti all’aggiudicazione da parte della C.U.A. del servizio
de quo in favore dei sottoindicati fornitori ogni uno per il lotto di riferimento per gli anni:

Esercizio 2024: la spesa complessiva è di € 18.610.524,99 da impegnare come segue

Lotto E: R.T.I. ARRIVA Italia S.r.l con MEDITRAL SOC. CONSORTILE A RESP. LIMITATA, con sede in Milano, Via Trebazio n. 1 – CAP 20145
– C.F. 05950660968 - CIG85331187BB impegno complessivo di € 9.670.932,21 (IVA 10% inclusa) (Codice Fornitore n.1187817)

RdP CdC VI livello Capitolo Articolo Importo n. impegno

LE 1PL 01SG 1306051 391 7.893.352,39

LE 1PL 01SG 1306051 10391 1.049.411,68

LE 1PL 01SG 1306051 40391 728.168,14

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 6 di 23



totale 9.670.932,21

Lotto A: AUTOSERVIZI TROIANI S.r.l., con sede in Roma, Via di Tor Cervara n. 279 – CAP 00155- C.F.00373430552 - CIG 85330206DC -
impegno complessivo di € 2.124.956,36 IVA 10% inclusa) (Codice Fornitore n.50093)

RdP CdC VI livello Capitolo Articolo Importo n. impegno

LE DPL 00SG 1303654 390 150.525,52

LE EPL 00SG 1303655 390 470.542,23

LE FPL 00SG 1308989 390 245.216,30

LE IPL 00SG 1303660 390 979.305,37

LE 1SM 00SG 1308715 10390 279.366,94

totale 2.124.956,36

Lotto B: PAOLO SCOPPIO E FIGLIO AUTOLINEE S.r.l, con sede in Gioia del Colle (BA), Piazza Cesare Battisti n. 8 -CAP 70023 –
C.F.00296600729 - CIG 85330542EC impegno complessivo di € 2.435.088,19 (IVA 10% inclusa) (Codice Fornitore n.93593)

RdP CdC VI livello Capitolo Articolo Importo n. impegno

LE HPL 00SG 1303659 390 1.914.381,59

LE 1PL 00SG 1303653 50390 186.789,59

LE 1SM 00SG 1308715 10390 333.917,01

totale 2.435.088,19

Lotto C: METAURO BUS S.r.l. con sede in Accadia (FG), Via Albino Metauro s.n.c. – CAP 71021- C.F. 01488380716 - CIG 8533062984
impegno complessivo di € 2.337.295,05 (IVA 10% inclusa) (Codice Fornitore n.801974)

RdP CdC VI livello Capitolo Articolo Importo n. impegno

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 7 di 23



LE QPL 00SG 1303665 390 282.270,45

LE SPL 00SG 1303666 390 471.919,16

LE TPL 00SG 1303667 390 943.822,22

LE UPL 00SG 1303669 390 639.283,22

totale 2.337.295,05

Lotto D: TROTTA BUS SERVICES S.p.a. con sede in Roma, Via di Castel di Leva, 116 – CAP 00134 – C.F.00405460585 - CIG8533105CFF
impegno complessivo di € 2.042.253,18 (IVA 10% inclusa) (Codice Fornitore n.58175)

RdP CdC VI livello Capitolo Articolo Importo n. impegno

LE NPL 00SG 1303662 390 890.497,33

LE OPL 00SG 1303663 390 553.404,84

LE PPL 00SG 1303664 390 399.382,75

LE 1PL 00SG 1303653 50390 198.968,26

totale 2.042253,18

in attuazione dell’art.6 bis della L.241/1990 e degli artt.6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/2013, si attesta l’avvenuto accertamento
dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi nell’ambito della sfera di competenza dipartimentale;

la tipologia di contratto di cui alla Determinazione Dirigenziale n 1512/2022 non rientra nell'ambito di applicazione dell'art.17-bis del
Decreto Legislativo 241/1997;

Si attesta la congruità della spesa relativa all’erogazione del servizio di trasporto riservato scolastico secondo le indicazioni del
Ragioniere Generale Prot. RE n. 80437 del 19/07/2013

Spazio Riservato alla Ragioneria Generale:

Si prende atto della mancata stipula del contratto relativo al lotto D secondo quanto motivato dall'ufficio proponente con la mail in
allegato alla cartella digitale.

IMP. N 2024712782-12783-12784-12785-12786-12787-12788-12789-12790-12791-12792-12793-12794-12795-12796-12798-12799-12800-

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 8 di 23



12801

Anno di Esercizio: 2024 

Codice Soggetto: 50093

Descrizione Soggetto: AUTOSERVIZI TROIANI SRL

Codice Fiscale: 00373430552

Partita IVA: 00373430552

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

2024 / 12785

Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024
- LOTTO A -
AFF.TO
AUTOSERVIZI
TROIANI S.R.L.

1303654 / 390 2024 85330206DC 150.525,52 /

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 9 di 23



2024 / 12786

Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024
- LOTTO A -
AFF.TO
AUTOSERVIZI
TROIANI S.R.L.

1303655 / 390 2024 85330206DC 470.542,23 /

2024 / 12787

Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024
- LOTTO A -
AFF.TO
AUTOSERVIZI
TROIANI S.R.L.

1308989 / 390 2024 85330206DC 245.216,30 /

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 10 di 23



2024 / 12788

Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024
- LOTTO A -
AFF.TO
AUTOSERVIZI
TROIANI S.R.L.

1303660 / 390 2024 85330206DC 979.305,37 /

2024 / 12789

Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024
- LOTTO A -
AFF.TO
AUTOSERVIZI
TROIANI S.R.L.

1308715 / 10390 2024 85330206DC 279.366,94
E201001829 /
E20101010020CSM
1SM - NR

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 11 di 23



Codice Soggetto: 58175

Descrizione Soggetto: TROTTA BUS SERVICES S.P.A.

Codice Fiscale: 00405460585

Partita IVA: 00883581001

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

2024 / 12798

Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024 -
LOTTO D -
AFF.TO TROTTA
BUS SERVICES
S.P.A.

1303662 / 390 2024 8533105CFF 890.497,33 /

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 12 di 23



2024 / 12799

Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024 -
LOTTO D -
AFF.TO TROTTA
BUS SERVICES
S.P.A.

1303663 / 390 2024 8533105CFF 553.404,84 /

2024 / 12800

Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024 -
LOTTO D -
AFF.TO TROTTA
BUS SERVICES
S.P.A..

1303664 / 390 2024 8533105CFF 399.382,75 /

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 13 di 23



2024 / 12801

Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024 -
LOTTO D -
AFF.TO TROTTA
BUS SERVICES
S.P.A..

1303653 / 50390 2024 8533105CFF 198.968,26
E201001829 /
E20101010020CSM
1SM - NR

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 93593

Descrizione Soggetto: PAOLO SCOPPIO E FIGLIO AUTOLINEE S.R.L.

Codice Fiscale: 00296600729

Partita IVA: 00296600729

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 14 di 23



2024 / 12790

Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024
- LOTTO B -
AFF.TO PAOLO
SCOPPIO E FIGLI
AUTOLINEE
S.R.L.

1303659 / 390 2024 85330542EC 1.914.381,59 /

2024 / 12791

Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno
2024- LOTTO B
- AFF.TO PAOLO
SCOPPIO E FIGLI
AUTOLINEE
S.R.L.

1303653 / 50390 2024 85330542EC 186.789,59
E201001829 /
E20101010020CSM
1SM - NR

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 15 di 23



2024 / 12792

Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024
- LOTTO B -
AFF.TO PAOLO
SCOPPIO E FIGLI
AUTOLINEE
S.R.L.

1308715 / 10390 2024 85330542EC 333.917,01
E201001829 /
E20101010020CSM
1SM - NR

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 801974

Descrizione Soggetto: METAUROBUS S.R.L. UNIPERSONALE (EX METAURO BUS DI METAURO ALBINO & C.)

Codice Fiscale: 01488380716

Partita IVA: 01488380716

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 16 di 23



2024 / 12793

Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024 -
LOTTO C -
AFF.TO
METAURO BUS
S.R.L.

1303665 / 390 2024 8533062984 282.270,45 /

2024 / 12794

Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024 -
LOTTO C -
AFF.TO
METAURO BUS
S.R.L.

1303666 / 390 2024 8533062984 471.919,16 /

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 17 di 23



2024 / 12795

Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024 -
LOTTO C -
AFF.TO
METAURO BUS
S.R.L.

1303667 / 390 2024 8533062984 943.822,22 /

2024 / 12796

Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024 -
LOTTO C -
AFF.TO
METAURO BUS
S.R.L.

1303669 / 390 2024 8533062984 639.283,22 /

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 18 di 23



Codice Soggetto: 1187817

Descrizione Soggetto: ARRIVA ITALIA S.R.L. IN R.T.I CON MEDITRAL SOC. CONSORTILE A.R.L.

Codice Fiscale: 05950660968

Partita IVA: 05950660968

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

2024 / 12782

Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024
- LOTTO E -
AFF.TO R.T.I.
ARRIVA ITALIA
SRL CON
MEDITRAL
SOC.COOP.
A.R.L.

1306051 / 391 2024 85331187BB 7.893.352,39 /

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 19 di 23



2024 / 12783

Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024
- LOTTO E -
AFF.TO R.T.I.
ARRIVA ITALIA
SRL CON
MEDITRAL
SOC.COOP.
A.R.L.

1306051 / 10391 2024 85331187BB 1.049.411,68
E201001829 /
E20101010020CSM
1SM - NR

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 20 di 23



2024 / 12784

Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024
- LOTTO E -
AFF.TO R.T.I.
ARRIVA ITALIA
SRL CON
MEDITRAL
SOC.COOP.
A.R.L.

1306051 / 40391 2024 85331187BB 728.168,14
E201005082 /
E20101020010TSD 1PL
- NR

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

IL DIRETTORE

ANGELA LEVATINO

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 21 di 23



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Impegni DD 107 .ods

mail contratto lotto D.pdf

Allegato -A-.docx

Durc_Trotta scadenza 02.05.2024-INAIL_41899984_.pdf

QM20230103638-Esecutiva_Determina_QM_1392_2023.pdf

Durc_ARRIVA scadenza 26.04.2024INPS_39074648_.pdf

Determina_QM3-proroga affidamento Trotta140_02_01_2024_LE030001_firm.pdf

Determina_QM 1446 2023 aggiudicazione ed esecuzione del ctr in via d'urgenza Minerva.pdf

CONTRATTO Lotto A n. repertorio 13246 - dati oscurati ID622 L. A.pdf

Allegato A- rimodulazione impegni settembre-dicembre 2023.xlsx

Durc_Meditral scadenza 01.03.2024.pdf

Decreto 17 maggio 2023 Ministero degli Interni - contributo trasporto riservato scolastico alunni disabili.PDF

CONTRATTO Lotto C n. repertorio 13247 - dati oscurati ID622 L. C.pdf

QM20230002916-Esecutiva_Determina_QM_1512_2022- impegno fondi 2023.pdf

10_11-20S_QM20200068481-Esecutiva_Determina_QM_622_2020 (1).pdf

QM20230034883-Esecutiva_Determina_QM_943_2023.integrazione DDQM900_2023.pdf

Durc Troiani scadenza 01-02-2024_INPS_37899536_.pdf

QM20230004647-DURC Metaurobus scadenza 16.02.2024.pdf

QM20230034107-PROT. 59363_SCOL PIANO ANNUALE TRASPORTO SCOLASTICO 2023_24.PDF

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 22 di 23



_Determina_SU612 Indizione 79418_16_12_2020_AB030007.pdf

QM20230034107-PROT. 59363_SCOL PIANO ANNUALE TRASPORTO SCOLASTICO 2023_24_ALLEGATO.PDF

Durc_TROTTA SCADENZA 03-01-2024INAIL_40099809_.pdf

Durc_Scoppio scadenza 02.03.2024-INPS_38364244_.pdf

Determina QM900 del 28.07.2023-_56566_28_07_2023_LE0300010104_firm.pdf

CONTRATTO Lotto E n. repertorio 13248- dati oscurati ID622 L. E.pdf

QM20230015260-Contratto-COPIA CONFORME L. B.pdf

DESCRIZIONE

rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 23 di 23





Dipartimento Scuola, Lavoro e Formazione Professionale
Direzione Servizi di Supporto al Sistema Educativo Scolastico
E.Q. Monitoraggio, governo ed efficientamento del servizio di pianificazione, programmazione, gestione dei servizi di pulizia e ausiliariato. Servizio
trasporto scolastico e assistenza al trasporto
SERVIZIO MONITORAGGIO, GOVERNO ED EFFICIENTAMENTO DEL SERVIZIO DI PIANIFICAZIONE, PROGRAMMAZIONE, GESTIONE DEI SERVIZI DI PULIZIA ED
AUSILIARIATO. SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO E ASSISTENZA AL TRASPORTO
Ufficio trasporto scolastico


Determinazione Dirigenziale


NUMERO REPERTORIO QM/107/2024 del 24/01/2024


NUMERO PROTOCOLLO QM/2657/2024 del 24/01/2024


OGGETTO: Gara d’appalto per l’affidamento del servizio di trasporto riservato scolastico nel territorio di Roma Capitale,
suddiviso in cinque lotti. LOTTO A: CIG 85330206DC - LOTTO B: CIG 85330542EC - LOTTO C: CIG 8533062984 - LOTTO D: CIG
8533105CFF - LOTTO E: CIG85331187BB. Periodo dall’01/01/2022 per la durata di 80 mesi.
Impegno fondi per l’anno 2024 - importo complessivo annuo di € 18.610.524,99 compresa I.V.A. al 10%.


IL DIRETTORE


ANGELA LEVATINO


Responsabile del procedimento: Lucia Ingargiola


Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 


ANGELA LEVATINO


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 1 di 23







PREMESSO CHE


con la DD rep. n. QM/622 del 15 dicembre 2020 avente ad oggetto “Approvazione della progettazione a base di gara ai sensi dell’art.
23, commi 14 e 15 del Codice, determina a contrarre ed individuazione dei profili professionali della commissione giudicatrice di cui
all’art. 77 del Codice, concernente la procedura aperta per l’affidamento del servizio di trasporto riservato scolastico nel territorio di
Roma Capitale, suddiviso in cinque lotti. Importo complessivo a base di gara è pari ad € 140.066.612,80, al netto dell’I.V.A. – Oneri
della sicurezza pari a zero. LOTTO A: CIG 85330206DC LOTTO B: CIG 85330542EC LOTTO C: CIG 8533062984 LOTTO D: CIG 8533105CFF
LOTTO E: CIG 85331187BB CUI: S02438750586201900088”è stata approvata la progettazione a base di gara ai sensi dell'art. 23, commi 14
e 15 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., unica per tutti i lotti – comprensiva di tutti i suoi elementi costitutivi, gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte ai sensi dell’art 32, comma 2 del Codice e ai sensi dell’art 192
del D.Lgs. 267/2000 e sono stati, tra l’altro, individuati i profili professionali dei membri della commissione giudicatrice di cui all'art. 77
del Codice per la procedura di cui trattasi;


con DD rep. SU612/2020 del 22/12/2020 della Centrale Unica Appalti – Direzione Servizi è stata indetta la gara, il cui criterio di
aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi
dell'art. 95 co. 3 del D. Lgs. 50/2016, sono stati approvati i relativi atti – tra i quali il bando di gara nelle due versioni – per i Lotti A, B,
C, D e per il Lotto E - il disciplinare di gara, lo schema di contratto unico per tutti i Lotti, nonché l’ulteriore documentazione
complementare necessaria ai fini della pubblicazione, svolta attraverso una piattaforma telematica di negoziazione ai sensi dell’art 60 e
58 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento del Servizio di trasporto riservato scolastico nel territorio di Roma Capitale,
suddiviso in cinque lotti (n. 5 lotti)” n. gara 7960356.


Con nota QM 74295 dl 26 11 2021 è stato comunicato dalla Direzione Centrale Unica Appalti – Direzione Generale, l’esito della
aggiudicazione delle imprese partecipanti e delle offerte economiche relative ad ogni lotto con i relativi ribassi, risultando
aggiudicatarie le seguenti le Società


LOTTO A: AUTOSERVIZI TROIANI S.r.l., con sede in Roma, Via di Tor Cervara n. 279 – CAP 00155- C.F.00373430552 - CIG 85330206DC -
DDQM942/2021 aggiudicazione in urgenza del servizio di trasporto riservato scolastico nel territorio dei Municipi III-IV-V -VII di Roma
Capitale


Contratto repertorio n13246 del 23 marzo 2023,


LOTTO B: PAOLO SCOPPIO E FIGLIO AUTOLINEE S.r.l, con sede in Gioia del Colle (BA), Piazza Cesare Battisti n. 8 -CAP 70023 –
C.F.00296600729 - CIG 85330542EC – DDQM941/2021 aggiudicazione in urgenza del servizio di trasporto riservato scolastico nel territorio
del Municipio VI di Roma Capitale, offrendo il ribasso per elemento AM (Anti Meridiano) 16,000% e per elemento PM (Pomeridiano)
12,000%,.


Contratto repertorio n. 13249 del 19 aprile 2023.


LOTTO C: METAURO BUS S.r.l. con sede in Accadia (FG), Via Albino Metauro s.n.c. – CAP 71021- C.F. 01488380716 - CIG 8533062984 –
DDQM940/2021aggiudicazione in urgenza del servizio di trasporto riservato scolastico nel territorio dei Municipi XII-XIII-XIV - XV di Roma
Capitale, offrendo il ribasso per elemento AM (Anti Meridiano) 17,000% e per elemento PM (Pomeridiano) 12,100%;


Contratto repertorio n.13247 del 23 marzo 2023.


LOTTO D: TROTTA BUS SERVICES S.p.a. con sede in Roma, Via di Castel di Leva, 116 – CAP 00134 – C.F.0040546058500405460585 -
CIG8533105CFF – DDQM939/2021 aggiudicazione in urgenza del servizio di trasporto riservato scolastico nel territorio dei Municipi IX-X-XI
di Roma Capitale, offrendo il ribasso per elemento AM (Anti Meridiano) 16,66% e per elemento PM (Pomeridiano) 6,66%;


con determinazione dirigenziale n. QM900 del 28.07.2023 si è proceduto alla revoca di quanto disposto con DDQM939/2021 e che la
Società Trotta Bus Services S.p.A dovrà garantire fino al 22/12/2023 la continuità e la regolarità dell’erogazione del servizio di trasporto
riservato scolastico per il Lotto D, pertanto fino alla chiusura delle strutture educative e scolastiche per la pausa natalizia 2023;


Considerato che:


con D.D. n. QM900 del 28.07.2023 si è proceduto alla revoca di quanto disposto con DD QM939/2021 e che la Società Trotta Bus Services
S.p.A dovrà garantire fino al 22/12/2023 la continuità e la regolarità dell’erogazione del servizio di trasporto riservato scolastico per il
Lotto D, pertanto fino alla chiusura delle strutture educative e scolastiche per la pausa natalizia 2023;


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 2 di 23







con D.D. QM/1446 del 19/12/2023si è proceduto all’aggiudicazione dell’appalto ed esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi
dell’art. 32 co. 8 del D. Lgs 50/2016 nei confronti della Società subentrante Minerva Bus S.p.A. con sede legale in Via Casilina Nord n.
40 int. 2 03100 Frosinone;


che la Società subentrante Minerva Bus S.p.A. ha dichiarato con nota acquisita al prot. dipartimentale con QM/91 del 2 gennaio 2024 di
condividere che l’aggiudicazione e l’esecuzione in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32 co. 8 del D. Lgs. 50/2016 avvenga solo al termine
degli esiti giudiziari dei ricorsi della Società Trotta Bus Services S.p.A. nei confronti dei provvedimenti dell’Amministrazione Capitolina;


con DD QM 3 del 02.01.2024, nelle more degli esiti giudiziari pendenti, occorre procedere alla revoca della D.D. QM/1446 del
19/12/2023 di aggiudicazione dell’appalto ed esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32 co. 8 del D. Lgs 50/2016 nei
confronti della Società subentrante Minerva Bus S.p.A, e che si deve conseguentemente procedere. alla proroga dell’appalto nei
confronti dell’Operatore Economico revocato Trotta Bus Services S.p.A , con prosecuzione del servizio di trasporto riservato scolastico a
decorrere dall’8 gennaio 2024 e non oltre il 30 giugno 2024, scadenza comunque anticipabile dall’Amministrazione Capitolina in
relazione al completamento dei procedimenti di contenzioso amministrativo in corso;


LOTTO E: R.T.I. ARRIVA Italia S.r.l con MEDITRAL SOC. CONSORTILE A RESP. LIMITATA, con sede in Milano, Via Trebazio n. 1 – CAP 20145
– C.F. 05950660968 - CIG85331187BB – DDQM913 QM927 aggiudicazione in urgenza del servizio di trasporto riservato scolastico per gli
alunni con disabilità nel territorio di Roma Capitale, offrendo il ribasso per elemento AM (Anti Meridiano) 17,5% e per elemento PM
(Pomeridiano) 17,5%;


Contratto repertorio n. 13248 del 23 marzo 2023.


si è preso atto della programmazione del servizio di trasporto scolastico riservato, effettuato dalla Società Roma Servizi per la Mobilità
e comunicato allo scrivente Dipartimento con nota QM33917del 02.08.2023, per l’anno scolastico 2023-2024;


con DD QM 1512 del 28.12.2022 è stata impegnata la somma necessaria per l’anno 2023;


con DD QM 1392 del 07.12.2023 sono stati integrati e rimodulati gli impegni già assunti con DD QM1512/2022;


occorre procedere ad impegnare la somma necessaria per l’anno 2024 tenendo conto della pianificazione del servizio già in essere per
l’anno scolastico 2023/2024 come da schema “allegato A” allegato in atti;


Esercizio 2024: la spesa complessiva è di € 18.610.524,99 da impegnare come segue


Lotto E: R.T.I. ARRIVA Italia S.r.l con MEDITRAL SOC. CONSORTILE A RESP. LIMITATA, con sede in Milano, Via Trebazio n. 1 – CAP 20145
– C.F. 05950660968 - CIG85331187BB impegno complessivo di € 9.670.932,21 (IVA 10% inclusa) (Codice Fornitore n.1187817)


RdP CdC VI livello Capitolo Articolo Importo n. impegno


LE 1PL 01SG 1306051 391 7.893.352,39


LE 1PL 01SG 1306051 10391 1.049.411,68


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 3 di 23







LE 1PL 01SG 1306051 40391 728.168,14


totale 9.670.932,21


Lotto A: AUTOSERVIZI TROIANI S.r.l., con sede in Roma, Via di Tor Cervara n. 279 – CAP 00155- C.F.00373430552 - CIG 85330206DC -
impegno complessivo di € 2.124.956,36 IVA 10% inclusa) (Codice Fornitore n.50093)


RdP CdC VI livello Capitolo Articolo Importo n. impegno


LE DPL 00SG 1303654 390 150.525,52


LE EPL 00SG 1303655 390 470.542,23


LE FPL 00SG 1308989 390 245.216,30


LE IPL 00SG 1303660 390 979.305,37


LE 1SM 00SG 1308715 10390 279.366,94


totale 2.124.956,36


Lotto B: PAOLO SCOPPIO E FIGLIO AUTOLINEE S.r.l, con sede in Gioia del Colle (BA), Piazza Cesare Battisti n. 8 -CAP 70023 –
C.F.00296600729 - CIG 85330542EC impegno complessivo di € 2.435.088,19 (IVA 10% inclusa) (Codice Fornitore n.93593)


RdP CdC VI livello Capitolo Articolo Importo n. impegno


LE HPL 00SG 1303659 390 1.914.381,59


LE 1PL 00SG 1303653 50390 186.789,59


LE 1SM 00SG 1308715 10390 333.917,01


totale 2.435.088,19


Lotto C: METAURO BUS S.r.l. con sede in Accadia (FG), Via Albino Metauro s.n.c. – CAP 71021- C.F. 01488380716 - CIG 8533062984
impegno complessivo di € 2.337.295,05 (IVA 10% inclusa) (Codice Fornitore n.801974)


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 4 di 23







RdP CdC VI livello Capitolo Articolo Importo n. impegno


LE QPL 00SG 1303665 390 282.270,45


LE SPL 00SG 1303666 390 471.919,16


LE TPL 00SG 1303667 390 943.822,22


LE UPL 00SG 1303669 390 639.283,22


totale 2.337.295,05


Lotto D: TROTTA BUS SERVICES S.p.a. con sede in Roma, Via di Castel di Leva, 116 – CAP 00134 – C.F.00405460585 - CIG8533105CFF
impegno complessivo di € 2.042.253,18 (IVA 10% inclusa) (Codice Fornitore n.58175)


RdP CdC VI livello Capitolo Articolo Importo n. impegno


LE NPL 00SG 1303662 390 890.497,33


LE OPL 00SG 1303663 390 553.404,84


LE PPL 00SG 1303664 390 399.382,75


LE 1PL 00SG 1303653 50390 198.968,26


totale 2.042253,18


consolidata giurisprudenza contabile e il D.M. 31/12/1983 escludono il servizio di trasporto scolastico tra quelli a domanda individuale,
ricomprendendolo comunque nelle previsioni del titolo V del Tuel (servizi pubblici locali) per cui vige non solo la regola di non gratuità
per l’utenza, ma il principio dell’equilibrio ex ante tra costi e risorse a copertura mediante i corrispettivi versati dai richiedenti il
servizio, per cui le somme occorrenti sono relazionate al numero degli iscritti incidendo sulle previsioni di spesa; pertanto, le somme da
impegnare sono al momento e in relazione al criterio di quantificazione della spesa di cui sopra, congrue e sufficienti ad assicurare la
prosecuzione di tale servizio per l’anno 2024;


in base a quanto disposto dalla Circolare della Ragioneria Generale n. 45545 del 25.6.2010, si è accertato che le Società risultano in
regola con gli adempimenti contributivi relativi ai DURC che vengono allegati al presente provvedimento;


in attuazione dell’art.6 bis della L.241/1990 e degli artt.6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/2013, si attesta l’avvenuto accertamento
dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi nell’ambito della sfera di competenza dipartimentale;


la tipologia di contratto di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 622/2022 non rientra nell'ambito di applicazione dell'art.17-bis del
Decreto Legislativo 241/1997;


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 5 di 23







si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs 267/2000;


Attività di dettaglio:


-trasporto disabili 100% -01SG – 1PL7011


-trasporto normodotati 100% 00SG – 1PL7012


-trasporto normodotati 100% 00SG – 1SM7012


CONSIDERATO CHE


Visto:


Lo Statuto di Roma Capitale;


Il Regolamento sull’Ordinamento Uffici e Servizi;


DETERMINA


per i motivi di cui in narrativa di procedere ad impegnare la somma per € 18.610.524,99 per l’anno 2024 programmati con la
Determinazione Dirigenziale QM622/2020 “Approvazione della progettazione a base di gara ai sensi dell’art. 23, commi 14 e 15 del
Codice, determina a contrarre ed individuazione dei profili professionali della commissione giudicatrice di cui all’art. 77 del Codice,
concernente la procedura aperta per l’affidamento del servizio di trasporto riservato scolastico nel territorio di Roma Capitale,
suddiviso in cinque lotti.


LOTTO A: CIG 85330206DC - LOTTO B: CIG 85330542EC - LOTTO C: CIG 8533062984 - LOTTO D: CIG 8533105CFF - LOTTO E: CIG
85331187BB”, necessaria alla formalizzazione delle scritture contabili conseguenti all’aggiudicazione da parte della C.U.A. del servizio
de quo in favore dei sottoindicati fornitori ogni uno per il lotto di riferimento per gli anni:


Esercizio 2024: la spesa complessiva è di € 18.610.524,99 da impegnare come segue


Lotto E: R.T.I. ARRIVA Italia S.r.l con MEDITRAL SOC. CONSORTILE A RESP. LIMITATA, con sede in Milano, Via Trebazio n. 1 – CAP 20145
– C.F. 05950660968 - CIG85331187BB impegno complessivo di € 9.670.932,21 (IVA 10% inclusa) (Codice Fornitore n.1187817)


RdP CdC VI livello Capitolo Articolo Importo n. impegno


LE 1PL 01SG 1306051 391 7.893.352,39


LE 1PL 01SG 1306051 10391 1.049.411,68


LE 1PL 01SG 1306051 40391 728.168,14


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 6 di 23







totale 9.670.932,21


Lotto A: AUTOSERVIZI TROIANI S.r.l., con sede in Roma, Via di Tor Cervara n. 279 – CAP 00155- C.F.00373430552 - CIG 85330206DC -
impegno complessivo di € 2.124.956,36 IVA 10% inclusa) (Codice Fornitore n.50093)


RdP CdC VI livello Capitolo Articolo Importo n. impegno


LE DPL 00SG 1303654 390 150.525,52


LE EPL 00SG 1303655 390 470.542,23


LE FPL 00SG 1308989 390 245.216,30


LE IPL 00SG 1303660 390 979.305,37


LE 1SM 00SG 1308715 10390 279.366,94


totale 2.124.956,36


Lotto B: PAOLO SCOPPIO E FIGLIO AUTOLINEE S.r.l, con sede in Gioia del Colle (BA), Piazza Cesare Battisti n. 8 -CAP 70023 –
C.F.00296600729 - CIG 85330542EC impegno complessivo di € 2.435.088,19 (IVA 10% inclusa) (Codice Fornitore n.93593)


RdP CdC VI livello Capitolo Articolo Importo n. impegno


LE HPL 00SG 1303659 390 1.914.381,59


LE 1PL 00SG 1303653 50390 186.789,59


LE 1SM 00SG 1308715 10390 333.917,01


totale 2.435.088,19


Lotto C: METAURO BUS S.r.l. con sede in Accadia (FG), Via Albino Metauro s.n.c. – CAP 71021- C.F. 01488380716 - CIG 8533062984
impegno complessivo di € 2.337.295,05 (IVA 10% inclusa) (Codice Fornitore n.801974)


RdP CdC VI livello Capitolo Articolo Importo n. impegno


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 7 di 23







LE QPL 00SG 1303665 390 282.270,45


LE SPL 00SG 1303666 390 471.919,16


LE TPL 00SG 1303667 390 943.822,22


LE UPL 00SG 1303669 390 639.283,22


totale 2.337.295,05


Lotto D: TROTTA BUS SERVICES S.p.a. con sede in Roma, Via di Castel di Leva, 116 – CAP 00134 – C.F.00405460585 - CIG8533105CFF
impegno complessivo di € 2.042.253,18 (IVA 10% inclusa) (Codice Fornitore n.58175)


RdP CdC VI livello Capitolo Articolo Importo n. impegno


LE NPL 00SG 1303662 390 890.497,33


LE OPL 00SG 1303663 390 553.404,84


LE PPL 00SG 1303664 390 399.382,75


LE 1PL 00SG 1303653 50390 198.968,26


totale 2.042253,18


in attuazione dell’art.6 bis della L.241/1990 e degli artt.6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/2013, si attesta l’avvenuto accertamento
dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi nell’ambito della sfera di competenza dipartimentale;


la tipologia di contratto di cui alla Determinazione Dirigenziale n 1512/2022 non rientra nell'ambito di applicazione dell'art.17-bis del
Decreto Legislativo 241/1997;


Si attesta la congruità della spesa relativa all’erogazione del servizio di trasporto riservato scolastico secondo le indicazioni del
Ragioniere Generale Prot. RE n. 80437 del 19/07/2013


Anno di Esercizio: 2024 


Codice Soggetto: 50093


Descrizione Soggetto: AUTOSERVIZI TROIANI SRL


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 8 di 23







Codice Fiscale: 00373430552


Partita IVA: 00373430552


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


2024 /
Impegno


Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024 -
importo
complessivo
annuo di €
18.610.524,99
compresa I.V.A.
al 10%.


1303654 / 390 2024 85330206dc 150.525,52 /


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 9 di 23







2024 /
Impegno


Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024 -
importo
complessivo
annuo di €
18.610.524,99
compresa I.V.A.
al 10%.


1303655 / 390 2024 85330206dc 470.542,23 /


2024 /
Impegno


Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024 -
importo
complessivo
annuo di €
18.610.524,99
compresa I.V.A.
al 10%.


1308989 / 390 2024 85330206dc 245.216,30 /


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 10 di 23







2024 /
Impegno


Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024 -
importo
complessivo
annuo di €
18.610.524,99
compresa I.V.A.
al 10%.


1303660 / 390 2024 85330206dc 979.305,37 /


2024 /
Impegno


Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024 -
importo
complessivo
annuo di €
18.610.524,99
compresa I.V.A.
al 10%.


1308715 / 10390 2024 85330206dc 279.366,94


E201001829 /
E201001829
E20101010020CSM
1SM - NR


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 11 di 23







Codice Soggetto: 58175


Descrizione Soggetto: TROTTA BUS SERVICES S.P.A.


Codice Fiscale: 00405460585


Partita IVA: 00883581001


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


2024 /
Impegno


Gara d’appalto
per l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di Roma
Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024 -
importo
complessivo
annuo di €
18.610.524,99
compresa I.V.A.
al 10%.


1303662 / 390 2024 8533105cff 890.497,33 /


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 12 di 23







2024 /
Impegno


Gara d’appalto
per l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di Roma
Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024 -
importo
complessivo
annuo di €
18.610.524,99
compresa I.V.A.
al 10%.


1303663 / 390 2024 8533105cff 553.404,84 /


2024 /
Impegno


Gara d’appalto
per l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di Roma
Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024 -
importo
complessivo
annuo di €
18.610.524,99
compresa I.V.A.
al 10%.


1303664 / 390 2024 8533105cff 399.382,75 /


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 13 di 23







2024 /
Impegno


Gara d’appalto
per l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di Roma
Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024 -
importo
complessivo
annuo di €
18.610.524,99
compresa I.V.A.
al 10%.


1303653 / 50390 2024 8533105cff 198.968,26


E201001829 /
E201001829
E20101010020CSM
1SM - NR


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


Codice Soggetto: 93593


Descrizione Soggetto: PAOLO SCOPPIO E FIGLIO AUTOLINEE S.R.L.


Codice Fiscale: 00296600729


Partita IVA: 00296600729


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 14 di 23







2024 /
Impegno


Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024
- importo
complessivo
annuo di €
18.610.524,99
compresa I.V.A.
al 10%.


1303659 / 390 2024 85330542ec 1.914.381,59 /


2024 /
Impegno


Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024
- importo
complessivo
annuo di €
18.610.524,99
compresa I.V.A.
al 10%.


1303653 / 50390 2024 85330542ec 186.789,59


E201001829 /
E201001829
E20101010020CSM
1SM - NR


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 15 di 23







2024 /
Impegno


Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024
- importo
complessivo
annuo di €
18.610.524,99
compresa I.V.A.
al 10%.


1308715 / 10390 2024 85330542ec 333.917,01


E201001829 /
E201001829
E20101010020CSM
1SM - NR


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


Codice Soggetto: 801974


Descrizione Soggetto: METAUROBUS S.R.L. UNIPERSONALE (EX METAURO BUS DI METAURO ALBINO & C.)


Codice Fiscale: 01488380716


Partita IVA: 01488380716


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 16 di 23







2024 /
Impegno


Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024 -
importo
complessivo
annuo di €
18.610.524,99
compresa I.V.A.
al 10%.


1303665 / 390 2024 8533062984 282.270,45 /


2024 /
Impegno


Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024 -
importo
complessivo
annuo di €
18.610.524,99
compresa I.V.A.
al 10%.


1303666 / 390 2024 8533062984 471.919,16 /


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 17 di 23







2024 /
Impegno


Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024 -
importo
complessivo
annuo di €
18.610.524,99
compresa I.V.A.
al 10%.


1303667 / 390 2024 8533062984 943.822,22 /


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 18 di 23







2024 /
Impegno


Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024 -
importo
complessivo
annuo di €
18.610.524,99
compresa I.V.A.
al 10%.


1303669 / 390 2024 8533062984 639.283,22 /


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


Codice Soggetto: 1187817


Descrizione Soggetto: ARRIVA ITALIA S.R.L. IN R.T.I CON MEDITRAL SOC. CONSORTILE A.R.L.


Codice Fiscale: 05950660968


Partita IVA: 05950660968


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 19 di 23







2024 /
Impegno


Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024
- importo
complessivo
annuo di €
18.610.524,99
compresa I.V.A.
al 10%.


1306051 / 391 2024 85331187bb 7.893.352,39 /


2024 /
Impegno


Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024
- importo
complessivo
annuo di €
18.610.524,99
compresa I.V.A.
al 10%.


1306051 / 10391 2024 85331187bb 1.049.411,68


E201001829 /
E201001829
E20101010020CSM
1SM - NR


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 20 di 23







2024 /
Impegno


Gara d’appalto
per
l’affidamento
del servizio di
trasporto
riservato
scolastico nel
territorio di
Roma Capitale,
suddiviso in
cinque lotti.
LOTTO A: CIG
85330206DC -
LOTTO B: CIG
85330542EC -
LOTTO C: CIG
8533062984 -
LOTTO D: CIG
8533105CFF -
LOTTO E:
CIG85331187BB.
Periodo
dall’01/01/2022
per la durata di
80 mesi.
Impegno fondi
per l’anno 2024
- importo
complessivo
annuo di €
18.610.524,99
compresa I.V.A.
al 10%.


1306051 / 40391 2024 85331187bb 728.168,14


E201005082 /
E201005082
E20101020010TSD 1PL
- NR


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


IL DIRETTORE


ANGELA LEVATINO


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 21 di 23







Elenco allegati


DESCRIZIONE


Determina_QM3-proroga affidamento Trotta140_02_01_2024_LE030001_firm.pdf


Determina_QM 1446 2023 aggiudicazione ed esecuzione del ctr in via d'urgenza Minerva.pdf


Allegato -A-.docx


QM20230103638-Esecutiva_Determina_QM_1392_2023.pdf


Durc_Trotta scadenza 02.05.2024-INAIL_41899984_.pdf


Durc_ARRIVA scadenza 26.04.2024INPS_39074648_.pdf


CONTRATTO Lotto A n. repertorio 13246 - dati oscurati ID622 L. A.pdf


Allegato A- rimodulazione impegni settembre-dicembre 2023.xlsx


Durc_Meditral scadenza 01.03.2024.pdf


Decreto 17 maggio 2023 Ministero degli Interni - contributo trasporto riservato scolastico alunni disabili.PDF


CONTRATTO Lotto C n. repertorio 13247 - dati oscurati ID622 L. C.pdf


QM20230002916-Esecutiva_Determina_QM_1512_2022- impegno fondi 2023.pdf


10_11-20S_QM20200068481-Esecutiva_Determina_QM_622_2020 (1).pdf


QM20230034883-Esecutiva_Determina_QM_943_2023.integrazione DDQM900_2023.pdf


Durc Troiani scadenza 01-02-2024_INPS_37899536_.pdf


QM20230004647-DURC Metaurobus scadenza 16.02.2024.pdf


QM20230034107-PROT. 59363_SCOL PIANO ANNUALE TRASPORTO SCOLASTICO 2023_24.PDF


_Determina_SU612 Indizione 79418_16_12_2020_AB030007.pdf


QM20230034107-PROT. 59363_SCOL PIANO ANNUALE TRASPORTO SCOLASTICO 2023_24_ALLEGATO.PDF


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 22 di 23







Durc_TROTTA SCADENZA 03-01-2024INAIL_40099809_.pdf


Durc_Scoppio scadenza 02.03.2024-INPS_38364244_.pdf


Determina QM900 del 28.07.2023-_56566_28_07_2023_LE0300010104_firm.pdf


CONTRATTO Lotto E n. repertorio 13248- dati oscurati ID622 L. E.pdf


QM20230015260-Contratto-COPIA CONFORME L. B.pdf


DESCRIZIONE


rif:202400004468 Repertorio: QM/107/2024 del 24/01/2024 Pagina 23 di 23





				2024-01-24T09:40:25+0100

		Angela Levatino





				2024-01-26T09:24:01+0100

		GIOVANNI MAGNI









